

ΓΡΑΦΕΙΑ — ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΑ  
ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 177  
ΛΕΞ. ΥΠΗΛΑΤΟΥ  
ΤΗΛΕΦΩΝΑ:  
ΣΥΝΤΑΞΙΣ: 24—94  
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΙΣ: 43—23  
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧΜΑΙ 1.50

# ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ

ΤΕΤΑΡΤΗ  
20  
ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1966  
ΠΕΡΙΟΔΟΣ Β' ΕΤΟΣ ΚΑ'  
ΑΡΙΘΜΟΣ ΦΥΛΛΟΥ 6501

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΕΘΝΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΠΑΤΡΩΝ — ΕΤΟΣ ΙΔΡΥΣΕΩΣ 1886

ΕΚ ΜΕΡΟΥΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΕΩΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙ Ε.Δ.Α.

## ΚΑΤΕΤΕΘΗ ΠΡΟΤΑΣΙΣ ΜΟΜΦΗΣ

Η ΣΥΖΗΤΗΣΙΣ ΘΑ ΑΡΧΙΣΗ ΤΗΝ ΕΣΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΠΕΜΠΤΗΣ  
ΚΑΙ ΘΑ ΠΕΡΑΤΩΘΗ ΔΙΑ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑ 50ΗΜΕΡΟΝ

## ΠΡΑΞΙΑ ΘΑ ΕΙΝΑΙ Η ΗΤΤΑ ΤΟΥ ΛΑΪΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ

### ΚΑΤΕΡΡΕΥΣΕΝ Η ΣΚΕΥΩΡΙΑ ΠΕΡΙ «ΕΞΑΓΟΡΩΝ»

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Η συζήτηση της προτάσεως μομφής θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

Η Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

Η Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

ΗΚΟΥΣΘΗΣΑΝ ΕΙΣ ΧΘΕΣΙΝΗΝ ΣΥΣΚΕΨΙΝ

## Βαρύτατα κατηγορία κατά της προωρινής Δ.Ε. του Γ' Πανεπιστημίου!

ΚΑΘΥΣΤΕΡΕΙ ΤΗΝ ΕΝΑΡΞΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑ ΝΑ ΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΜΙΣΘΟΥΣ ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ

Κατόπιν προτάσεως της Ε.Δ.Α. Κέντρου, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

Η Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

Η Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

ΕΠΙΛΕΓΕΤΑΙ ΤΟ ΕΠΙΜΑΧΟΝ ΘΕΜΑ

## ΘΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΘΟΥΝ ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΤΗΣ ΑΙΓΥΠΤΟΥ ΕΠΙΚΕΙΤΑΙ ΣΥΜΦΩΝΙΑ

ΣΧΕΤΙΚΗ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΗ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

ΚΑΙΡΟΝ, 19.— Συνεχίσθησαν οι συζητήσεις των Ελλήνων της Αιγύπτου, οι οποίοι ζητούν αποζημίωση για την καταστροφή των περιουσιών τους κατά την Επανάσταση του 1922. Η κυβέρνηση της Αιγύπτου έχει δεσφύσει να υπογράψει συμφωνία με την Ελλάδα, την Ιταλία και τον Λίβανο.

ΓΕΛΟΙΟΠΟΥΝΤΑΙ ΟΙ ΒΟΥΛΕΥΤΑΙ ΤΗΣ Ε.Κ.

## Ο Λαός «οπάει πλάκα» με τους εξωφρενισμούς περί δήθεν «εξαγορών»

ΜΟΥ ΕΙΠΑΝ ΚΑΠΟΙΟΙ... ΚΑΠΟΥ... ΚΑΠΟΤΕ!

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Τηλεγραφούντες οι Έλληνες ότι οι εξαγορές των περιουσιών τους από την Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

ΠΩΣ ΓΡΑΦΕΤΑΙ Η ΙΣΤΟΡΙΑ

## ΨΕΥΔΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ Ε.Κ. ΠΕΡΙ ΔΗΘΕΝ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΥΠΟ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΩΝ Τ.Ε.Α.

ΟΥΔΕΝ ΑΠΕΚΑΛΥΦΘΗ ΑΠΟ ΤΑΣ ΑΝΑΚΡΙΣΕΙΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Διά τηλεγραφούντες οι Έλληνες ότι οι εξαγορές των περιουσιών τους από την Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

ΕΠΕΔΕΙΝΘΗ Η ΚΑΤΑΣΤΑΣΙΣ ΤΟΥ

## Ρώσος ναυτικός νοσηλεύεται εις Πάτρας άθενών βαρύτατα

ΕΙΔΟΠΟΙΗΘΗ Η ΣΟΒΙΕΤΙΚΗ ΠΡΕΣΒΕΙΑ

Η κατάσταση του νοσηλευμένου Ρώσου ναυτικού, ο οποίος νοσηλεύεται εις Πάτρας, άθενών βαρύτατα, έχει μεταβληθεί σφοδρώς εις άβυσσον. Ο ναυτικός, ο οποίος νοσηλεύεται εις Πάτρας, άθενών βαρύτατα, έχει μεταβληθεί σφοδρώς εις άβυσσον. Ο ναυτικός, ο οποίος νοσηλεύεται εις Πάτρας, άθενών βαρύτατα, έχει μεταβληθεί σφοδρώς εις άβυσσον.

## ΥΠΟΤΡΟΦΗ ΤΗΣ ΟΧΛΟΚΡΑΤΙΑΣ ΕΣΗΜΕΙΩΘΗ ΧΘΕΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΟΥΛΗΝ

### ΣΥΝΕΧΗ ΕΠΙΣΟΔΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΙΣΜΟΙ

ΑΡΙΜΥΤΑΤΗ ΕΠΙΘΕΣΙΣ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΕΙΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Την 7.15 π.μ. η Βουλή συνεκάλεσε για να συζητήσει την πρόταση μομφής κατά της Ε.Δ.Α. Κέντρου, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

## ΕΠΙΣΤΡΑΤΕΥΣΙΣ ΤΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΦΥΛΑΚΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Διά τηλεγραφούντες οι Έλληνες ότι οι εξαγορές των περιουσιών τους από την Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

## Ο ΜΑΟ ΤΣΕ ΤΟΥΓΚ ΥΠΕΣΤΗ ΠΑΡΑΛΥΣΙΝ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΕΓΧΕΙΡΗΣΙΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Διά τηλεγραφούντες οι Έλληνες ότι οι εξαγορές των περιουσιών τους από την Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

## 80.000 ΔΡΑΧ. ΔΙΑ ΤΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΝ ΤΟΥ Ν. Ο. ΠΑΤΡΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Διά τηλεγραφούντες οι Έλληνες ότι οι εξαγορές των περιουσιών τους από την Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

## ΕΠΙΚΑΙΡΕΣ ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ ΜΙΑ ΗΛΕΚΤΡΑ ΣΤΗΝ ΕΡΗΜΙΑ

ΤΟΥ Κ. ΤΑΚΗ ΔΟΣΑ

Τον νιάττε, και τον πιστεύω, «Ενας στοχαστής του καιρού μας τον τοποθέτησε σε κάποιο φόντο, όπου ο σκοπός αγιάζει την υπερβολή; τον βλέπει να κινείται πονεμένος μέσα σ' ένα χάος που το τρέφουν όλων των ειδών τα τέρατα. «Ας γίνουμε μετριοπαθείστες... Δε χάζουμε το ηρώκιο στοίχειο, με σε όριση μια εδωκή της χώρας που έχουν πατήσει κυριολεκτικά το πόδι τους η αμφιβολία, η φοβία κι η αυτοεκτίμηση. Κι' είν' έπομένο μέσα σ' ένα τέτοιο κράτος η ελπίδα; να μ' άλλες σκέψεις: έπαψε να διανοείται το γνήσιο αυθορμητισμό και κατάντησε να διοικείται απ' την έσχατη ανάγκη. Ένα καθόλου παράδειγμα! «Υστερ' από πόσα δράματα και πόσους διαστροφικούς πόντους, αλλά και παρ' όλην ακρόαση, η ανθρώπινη ύπαρξη, ό,τι απόμεινε σ' α γνώριση των ημερών μας είναι η κρίση των αξιών. Στο μεσοπρόθεμο τουτή η κρίση είχε τη μορφή της απιστοσύνης. Σήμερα όμως έχει κάποια απελπιστικότερη υπόσταση: είναι η Γυνή Ψυχή. Η εξαίσια αυτή πλαστική κλωστή έχασε μέτρο! στον κωκάνω δά της αχέων δία έάρτια. Πού βλέπει αράξ' οδού ο νεώτερος δηλός; Ο έννοιος του φαινομένου στην καθημερινή κι άπονομη πάλη τους με το σκοτάδι, υποχωρούν. Η αυτοκρατορική μάχη στην απάντηση ανθρώπινη

## ΚΑΜΜΙΑ ΕΠΙΕΙΚΕΙΑ ΔΙΑ ΤΟΥΣ ΔΙΚΑΣΤΕΥΣΕΤΕΣ ΡΩΣΟΥΣ ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Ο κ. Ντιγκορέλ, γενικός γραμματέας της Ε.Δ.Α. Κέντρου, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

## ΟΡΙΣΤΙΚΗ Η ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΙΣ ΤΩΝ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΘΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Κατά σημειούντες οι Έλληνες ότι οι εξαγορές των περιουσιών τους από την Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

## ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΤΗΣ ΧΩΡΟΦΥΛΑΚΗΣ ΕΙΣ ΠΑΤΡΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Διά τηλεγραφούντες οι Έλληνες ότι οι εξαγορές των περιουσιών τους από την Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

## ΚΡΑΓΑΖΟΥΣΑ ΑΝΑΓΚΗ ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΜΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Διά τηλεγραφούντες οι Έλληνες ότι οι εξαγορές των περιουσιών τους από την Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

## Ποιοι Λόγοι υπαγορεύουν την ίδρυση ελευθέρας ζώνης εις τας Πάτρας

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Διά τηλεγραφούντες οι Έλληνες ότι οι εξαγορές των περιουσιών τους από την Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

## ΥΠΟΜΝΗΜΑ ΤΟΥ ΕΜΠΟΡΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΡΙΟΥ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΑΡΜΟΔΙΟΥΣ ΥΠΟΥΡΓΟΥΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Διά τηλεγραφούντες οι Έλληνες ότι οι εξαγορές των περιουσιών τους από την Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

## ΕΠΙΣΤΡΑΤΕΥΣΙΣ ΤΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΦΥΛΑΚΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Διά τηλεγραφούντες οι Έλληνες ότι οι εξαγορές των περιουσιών τους από την Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

## Ο ΜΑΟ ΤΣΕ ΤΟΥΓΚ ΥΠΕΣΤΗ ΠΑΡΑΛΥΣΙΝ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΕΓΧΕΙΡΗΣΙΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Διά τηλεγραφούντες οι Έλληνες ότι οι εξαγορές των περιουσιών τους από την Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

## 80.000 ΔΡΑΧ. ΔΙΑ ΤΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΝ ΤΟΥ Ν. Ο. ΠΑΤΡΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Διά τηλεγραφούντες οι Έλληνες ότι οι εξαγορές των περιουσιών τους από την Ε.Δ.Α. Κέντρος, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής. Η συζήτηση της μομφής, η οποία θα αφορά την κατασκευή της Ε.Δ.Α. Κέντρου, θα αρχίσει μετά 48ωρον, κατόπιν επιθυμίας αξιωματικής ηγεσίας της Ε.Δ.Α. Κέντρου και της Ε.Δ.Α. Κέντρου, την επόμενη (χρυσή) της Βουλής.

## ΕΠΙΚΑΙΡΕΣ ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ ΜΙΑ ΗΛΕΚΤΡΑ ΣΤΗΝ ΕΡΗΜΙΑ

ΤΟΥ Κ. ΤΑΚΗ ΔΟΣΑ

Τον νιάττε, και τον πιστεύω, «Ενας στοχαστής του καιρού μας τον τοποθέτησε σε κάποιο φόντο, όπου ο σκοπός αγιάζει την υπερβολή; τον βλέπει να κινείται πονεμένος μέσα σ' ένα χάος που το τρέφουν όλων των ειδών τα τέρατα. «Ας γίνουμε μετριοπαθείστες... Δε χάζουμε το ηρώκιο στοίχειο, με σε όριση μια εδωκή της χώρας που έχουν πατήσει κυριολεκτικά το πόδι τους η αμφιβολία, η φοβία κι η αυτοεκτίμηση. Κι' είν' έπομένο μέσα σ' ένα τέτοιο κράτος η ελπίδα; να μ' άλλες σκέψεις: έπαψε να διανοείται το γνήσιο αυθορμητισμό και κατάντησε να διοικείται απ' την έσχατη ανάγκη. Ένα καθόλου παράδειγμα! «Υστερ' από πόσα δράματα και πόσους διαστροφικούς πόντους, αλλά και παρ' όλην ακρόαση, η ανθρώπινη ύπαρξη, ό,τι απόμεινε σ' α γνώριση των ημερών μας είναι η κρίση των αξιών. Στο μεσοπρόθεμο τουτή η κρίση είχε τη μορφή της απιστοσύνης. Σήμερα όμως έχει κάποια απελπιστικότερη υπόσταση: είναι η Γυνή Ψυχή. Η εξαίσια αυτή πλαστική κλωστή έχασε μέτρο! στον κωκάνω δά της αχέων δία έάρτια. Πού βλέπει αράξ' οδού ο νεώτερος δηλός; Ο έννοιος του φαινομένου στην καθημερινή κι άπονομη πάλη τους με το σκοτάδι, υποχωρούν. Η αυτοκρατορική μάχη στην απάντηση ανθρώπινη